

Data e hora da consulta: 29/08/2023 13:45

Usuário: ***.633.673-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70005	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.962.421/0001-17	AV. VITORINO FREIRE S/N AREINHA	65010-917
Município	UF	Telefone
SAO LUIS	MA	(098) 2107-8888

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2023	NE	421	2023PE000261

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167601	1027000000	339030	70155	ADM MATAUX

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/08/2023	Ordinário	SEI 0008862-54.2023	-	40.136,30

Favorecido

Código	Nome	CEP
43.318.713/0001-00	L C E CALVET FILHO EMPREENDIMENTOS	65049-378
Endereço		
DO CHUMBO 09 QUADRA 11 RESIDENCIAL CANAA		
Município	UF	Telefone
SAO LUIS	MA	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

VALOR PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (AÇÚCAR, CAFÉ EM PÓ E CHÁ DE GENGIBRE), NOS TERMOS E CONDIÇÕES ESPECIFICADOS NO ITEM 1, 3 E 9 DA ARP Nº 24/2023 (DOC 1905796), VINCULADA AO PREGÃO 15/2023 (DOC 1873830), DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SEGAL (DOC 1924550), SALDO DE ATA (DOC 1924628) E DECISÃO DO DIRETOR-GERAL (DOC 1927421). SEI 0008862-54.2023.6.27.8000.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/08/2023 19:45:37	Alteração

Data e hora da consulta: 29/08/2023 13:45

Usuário: ***.633.673.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	40.136,30

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 01. AÇÚCAR COMUM (A SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR) REFINADO, PENEIRADO, COMPOSIÇÃO VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, BRANCO, SEM IMPUREZAS, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES, TRANSPARENTES E RECICLÁVEIS, TOTALMENTE LACRADAS, COM 1KG. EMBALAGEM ORIGINAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, TAIS COMO FABRICANTE (CNPJ, ENDEREÇO) MARCA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EM CONFORMIDADE COM A RDC Nº 271, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO TRE/MA. EM EMBALAGENS RECICLÁVEIS. MARCA: OLHO D'ÁGUA	7.454,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/08/2023	Inclusão	1.610,00000	4,6300	7.454,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	CAFÉ EM PÓ, SABOR TRADICIONAL OU PREMIUM, COM PREDOMINÂNCIA DE CAFÉ ARÁBICA, PURO, TORRADO E MOÍDO, HOMOGÊNEO, EMPACOTADO A VÁCUO, EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO. COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DE QUALIDADE FIXADAS PELA RDC Nº. 277, DE 22/09/2005 - ANVISA, E CONFORME O PADRÃO OFICIAL DE CLASSIFICAÇÃO ESTABELECIDO. COM A PROPOSTA DE PREÇOS DEVERÁ O FORNECEDOR APRESENTAR CERTIFICADO VIGENTE DE QUALIDADE DO PRODUTO, TIPO SELO DA ABIC OU COMPROVAÇÃO DE QUALIDADE ATRAVÉS DE LAUDOS VIGENTES, EMITIDOS POR LABORATÓRIO CREDENCIADO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DEVENDO APRESENTAR RESULTADO DE ANÁLISE SENSORIAL IGUAL OU MAIOR DO QUE 4,5 PONTOS. INFORMAÇÕES DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM INDIVIDUAL. EM PACOTES DE 500G (QUINHENTOS GRAMAS), ACONDICIONADOS EM CAIXAS TOTALMENTE VEDADAS COM NO MÁXIMO 20 UNIDADES. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO TRE. MARCA: KIMIMO	32.088,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/08/2023	Inclusão	2.100,00000	15,2800	32.088,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 09. CHÁ DE GENGIBRE C/ LIMÃO, EM CAIXAS COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS, COM CORDÃO, PESO LÍQUIDO DE 10 GRAMAS. EM CAIXAS ORIGINAIS COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE, TAIS COMO ENDEREÇO, CNPJ E CANAL	594,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/08/2023 19:45:37	Alteração

Data e hora da consulta: 29/08/2023 13:45

Usuário: ***.633.673-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	40.136,30

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. VALIDADE NÃO INFERIOR A 8 MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO TRE/MA. EM CAIXAS DE PAPEL RECICLÁVEIS OU BIODEGRADÁVEIS. MARATA CAIXA 240 R\$ 4,95 R\$ 1.188,00 V. MARCA: MARATA	594,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/08/2023	Inclusão	120,00000	4,9500	594,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

MARIO LOBÃO CARVALHO

***.266.603-**

28/08/2023 19:45:37

Gestor Financeiro

LEANA BATISTA NEVES

***.231.213-**

28/08/2023 16:47:02